
 

 
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

 от 10 мая 2018 №48 
┌                                                                        ┐  

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского 

муниципального образования 

 

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского муниципального 

образования: 

1.1. В части 1 статьи 7 Устава внести следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:  

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за 

выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме 

теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»; 

2) «Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов 

поселения»; 

1.2. В статье 7.1. Устава: 

1) пункт 12 части 1 статьи 7.1 признать утратившим силу; 

1.3. В статье 8: 

1) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным 

законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»»; 

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:  

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и 

социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»; 

1.4. В статье 17 Устава  внести следующие  изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1401041
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/140119
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/1410012
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/263282
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/170106
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/28


 

 
2 

 

«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

2) пункт 3 части 3 признать утратившим силу; 

3) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»; 

3) в части 4 после слов «Информация о теме публичных слушаний, дополнить словами по 

проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»; 

4) дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. По проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, проекту 

планировки территории, проекту межевания территории, проекту правил благоустройства территории, 

проекту, предусматривающему внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, 

проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные 

обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется 

нормативным правовым актом представительного Думы Поселения, с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в Магистральнинского муниципального образования 

на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области  в течение 15 дней. 

3. Главе Магистральнинского городского поселения П.А. Егорову, опубликовать 

муниципальный правовой акт Магистральнинского муниципального образования после 

государственной регистрации, в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародовании) муниципального правового акта Магистральнинского 

муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Иркутской области в 10-ти дневный срок. 

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

газете «Вестник Магистрального», положения подпункта 2 пункта 1.1. вступают в силу с 01.01.2019 г. 

 

 

Глава Магистральнинского городского поселения                                                                  П.А. Егоров 

 

Заместитель председателя Думы Магистральнинского городского поселения            А.С. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

 

Газета  отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район,                

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07                         

adm-magistralnyj@mail.ru                                                   Тираж: 100 Экз. 

 

http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/280303
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2803
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/263284
http://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/2804
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

